

Protokół Nr 67/2022
z posiedzenia Komisji Rewizyjnej
z dnia 10 maja 2022 roku

Obecni na posiedzeniu:

1. Szulc Igor – przewodniczący komisji
2. Wronecki Tomasz – zastępca przewodniczącego komisji
3. Świerkowski Marek – członek komisji
4. Szczęsna Ilona – członek komisji

Spoza komisji w posiedzeniu udział wzięli:

1. Filipiak Marcin – Wójt Gminy Dąbrowa Biskupia
2. Posadzy Wiesława – Przewodnicząca Rady Gminy Dąbrowa Biskupia
3. Kuberska Anna - Skarbnik Gminy
4. Boniewicz Jacek - Konserwator
5. Kilimiak Urszula – Inspektor ds. obsługi sekretariatu.

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie i stwierdzenie quorum.
2. Kontrola kosztów utrzymania dróg gminnych oraz utrzymania zimowego.
3. Kontrola zadań remontowych wykonywanych przez pracowników referatu komunalnego (koszty, nadzór) za drugie półrocze 2021 roku i pierwszy kwartał 2022 roku.
4. Kontrola kosztów wykorzystanych w dziale kultura fizyczna za 2021 rok.
5. Opracowanie wniosku do Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie absolutorium Wójta Gminy Dąbrowa Biskupia.
6. Zakończenie.

Ad 1. Stwierdzenie quorum i otwarcie posiedzenia komisji.

Po stwierdzeniu quorum Przewodniczący Komisji, radny Igor Szulc o godz. 9.00 otworzył posiedzenie Komisji. Następnie powitał członków komisji, Przewodniczącą Rady Gminy, Wójta Gminy, zaproszonych gości oraz pracowników Urzędu Gminy.

Ad 2. Kontrola kosztów utrzymania dróg gminnych oraz utrzymania zimowego.

Pani Anna Kuberska – przedstawiła komisji koszty związane z utrzymaniem dróg gminnych oraz zimowym utrzymaniem.

Na komisję ze względu na nieobecność Kierownika referatu komunalnego Pani Magdy Kryszak zaproszono konserwatora Pana Jacka Boniewicza.

Pani Anna Kuberska – Ostatnio Państwu tłumaczyłam, że dziękuję Bogu, że nie ma w tym roku funduszu sołeckiego. Gdyby były środki to by się robiło, jak pójdzie zwrot to może być lipiec – sierpień będziemy coś robić w tym temacie.

Radny Marek Świerkowski – Ja to rozumiem, ale wciąż słyszymy, że nie ma pieniędzy, wystarczy popatrzeć na drogę do szkoły w Dąbrowie ile jest dziur , ubytków.

Radny Tomasz Wronecki – Jest wiele innych dróg.

Radny Marek Świerkowski – Sytuacja jaka jest wszyscy wiemy, pieniędzy nie ma a dróg do naprawy jest mnóstwo.

Pan Jacek Boniewicz – Masa jest za droga, dlatego poszedł kamień. W porównaniu z rokiem ubiegłym na załatwienie dziur potrzebowalibyśmy cztery razy więcej tej masy.

Radny Igor Szulc – Czy zakup wyrzynarki nie załatwiłby sprawy ?

Radny Marek Świerkowski – Jeżeli już robić to tak aby starczało na dłuższy okres.

Radny Tomasz Wronecki – To wtedy za te pieniądze zrobisz tylko kawałek.

Pan Jacek Boniewicz – My zalepiamy tylko dziury.

Wójt Gminy Marcin Filipiak – Sytuacja zmieniła się diametralnie, przede wszystkim jest to spowodowane sytuacją geopolityczną, wojną na Ukrainie. Wydam pieniądze na drogi a nie zapłacę za energię ?

Radny Marek Świerkowski – Zawsze mówiłem o późniejszym gaszeniu lamp ulicznych i wcześniej ich wyłączeniu.

Radny Tomasz Wronecki – My szukamy oszczędności a nie chcemy oszczędzać. Inne gminy stosują coś takiego, że wyłączają lampy uliczne na noc.

Radny Marek Świerkowski – A ja uważam, że lampy po to są aby świeciły, należy jedynie rozważyć i skorygować ich włączenia i wyłączenia.

Wójt Gminy Marcin Filipiak – Uważam , że gdyby lampy uliczne były wyłączane na noc byłyby znaczne oszczędności.

Ad. 3 Kontrola zadań remontowych wykonywanych przez pracowników referatu komunalnego (koszty, nadzór) za drugie półrocze 2021 roku i pierwszy kwartał 2022 roku.

Pani Wiesława Posady – Kto decyduje o zakupach? Gdzie robicie zakupy ?

Pan Jacek Boniewicz – To zależy z jakim problemem mamy do czynienia, większość części kupujemy w hurtowniach w Inowrocławiu, natomiast jeżeli mamy do czynienia np. z awarią sieci kanalizacyjnej na terenie naszej gminy i chodzi o to aby ją jak najszybciej usunąć to wówczas potrzebne części np. opaski, mufy , kształtki kupujemy w miejscowych sklepach tutaj w Dąbrowie i naprawiamy sami.

Pani Wiesława Posadzy – Czy jest prowadzony dziennik ?

Pan Jacek Boniewicz – Są karty awarii co zostało zakupione do konkretnej awarii, jeżeli jest awaria sieci to najpierw należy odkopać żeby sprawdzić z czym mamy do czynienia i co należy zakupić.

Wójt Gminy Marcin Filipiak – Ile my mniej więcej wydajemy na usługi beczkowozem , które świadczy p. Szczerkowski z Walentynowa ?

Pan Jacek Boniewicz – W zeszłym miesiącu było 20 godzin. To jest na różnym poziomie. Jeżeli mielibyśmy własny beczkowóz to moglibyśmy zaoszczędzić. Koszt zakupu używanej beczki tj. około 20 tys.zł.

Wójt Gminy Marcin Filipiak – Gdybyśmy mieli zakład komunalny to jeszcze moglibyśmy zarabiać wynajmując ją.

Radny Igor Szulc - Czy gmina może wynajmować koparkę?

Wójt Gminy Marcin Filipiak – Gmina nie ma możliwości świadczenia takich usług, nie może.

Radny Tomasz Wronecki – Jakie są głosy wśród załogi odnośnie zarobków ?

Pan Jacek Boniewicz – Nie ma sygnałów, ostatnio była podwyżka płac.

Materiał stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Komisja nie miała więcej pytań do pracowników.

Ad 4. Kontrola kosztów wykorzystanych w dziale kultura fizyczna za 2021 rok

Pani Anna Kuberska – przedstawiła materiał dot. powyższego tematu.

Komisja nie miała uwag do przedstawionego materiału.

Materiał stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad 5. Opracowanie wniosku do Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie absolutorium Wójta Gminy Dąbrowa Biskupia.

Po zapoznaniu się z Uchwałą Nr 5/S/2022 Składu Orzekającego Nr 9 Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy z dnia 15 kwietnia 2022 roku komisja przystąpiła do opracowania wniosku o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Dąbrowa Biskupia.

Opracowano wniosek oraz opinię w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Dąbrowa Biskupia.

Przeprowadzono głosowanie nad wnioskiem o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Dąbrowa Biskupia:

za przyjęciem wniosku – 4 osoby

przeciw – 0 osób

wstrzymało się – 0 osób.

Wniosek o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Dąbrowa Biskupia za rok 2021 został przyjęty jednogłośnie.

Uchwała Nr 6/2022 Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Dąbrowa Biskupia z dnia 10 maja 2022 roku w sprawie wniosku o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Dąbrowa Biskupia za 2021 rok wraz z opinią stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Radny Igor Szulc - Komisja prosi aby na następne posiedzenie zaprosić Panią Magdalenę Kryszak Kierownika referatu komunalnego aby zreferowała dzisiejsze dwa tematy bardziej od strony technicznej tzn. temat kontrolę zadań remontowych wykonanych przez pracowników referatu komunalnego (koszty, nadzór) za II półrocze 2021 i pierwszy kwartał 2022 roku.

Ad 6. Zakończenie.

Po wyczerpaniu wszystkich punktów porządku Przewodniczący Komisji , radny Igor Szulc podziękował wszystkim za przybycie i zamknął posiedzenie.

Dąbrowa Biskupia, dnia 10 maja 2022 r., godz. 11.10.

Protokołowała:

Prowadzący posiedzenie

Urszula Kilimiak

Igor Szulc